L.S. De vestib⁹ pōtiscalib⁹ t sacerdotalib⁹ de p̄secratōe t oblatōe t obfūatia eoꝝ. **XXVIII**

Aplica q̄ ad te aaron fratrē tuū cū filijs suis de medio filioꝝ isrl̄ vt sacerdotio fungant mibi aaron, nadad et abiu elazar. t ythamar. faciesq; vestē sanctā aaron fratri tuo in gloriā t decorē. Et loqueris cūctis sapientib⁹ cordc q̄s repleui spū prudētie vt faciant vestes aaron fratri tuo in gloriam t decorē in qb⁹ sanctificat⁹ ministret mibi. Nec autē erūt vestimenta q̄ faciet. Rationale t superbumerale tunica t linea stricta. cedarim t balthēū. Facient fratri tuo aaron t filijs ei⁹ vestimenta sanctavt sacerdotio fungantur mibi. Accipientq; aurū t hyacinthum t purpurā. coccumq; bis tinctū t byssum. Facient autem superbumerale de au-

Zeni. vi. b

21

23

Exodus

ro et hyacintho et purpura. coccois bis tinctor bysslo retorta ope polymito. Duas oras iunctas habet in utroq; latere summittatū vt in vnu redeant. Ipa q̄ texturā cūcta opis varietas erit ex auro et hyacintho et purpura coccois bis tinctor et bysslo retorta. Sumesq; duos lapides oni chinos. et sculpes in eis noia filioꝝ isrl̄ sex noia in lapide uno. et sex reliq; in altero iux ordinē natuitatis eorū. Ope sculptoris et celatura gēmarij. sculpos eos noib; filioꝝ isrl̄. inclusos auro at q̄ circūdatos. et pones in utroq; latere suphūeralis: memoriale filiis isrl̄. Portabitq; aaron noia eorū corā dño sup utrūq; humerū ob recordinationē. Facies et vncinos ex auro et duas catenulas auri purissimi sibi iuicē coherētes q̄s iste res vncinīs. Rōnale q̄ iudicij facies ope polymito iuxta texturā suphūeralis ex auro hyacinto et purpura. coccois bis tinctor et bysslo retorta. Quadrangulū erit et duplex. mēsuram palmi habet tā in lōgitudine q̄ in latitudine. ponesq; ī eo q̄ttuor ordines lapidū. In pmo psu erit lapis sard̄ et topaziꝝ et smaragd̄. In scđo carbunculꝝ et saphyrꝝ et iaspis. In tertio liguriꝝ achates et amethyst̄. In q̄rto chrysolut̄ onychinꝝ et beril lus. Inclusi auro erūt p ordines suos. Hēbūtq; noia filiorū isrl̄. Duodecim noib; celabunt̄. singuli lapides noib; singulo rū p duodecim tribꝝ. Facies in rationali cathenas sibi iuicē coherētes ex auro purissimo et duos annulos auricos q̄s pones in utroq; rōnalis sumitate cathenas. q̄ aureas iūges ānulis q̄ sunt in marginib; eiꝝ. et ipsarū cathenarū extrema duob; copulab; vnicim in utroq; latere suphūeralis qđ rationale respicit. Facies et duos ānulos aureos q̄s pones in sumitatib; rōnalis. et in oris q̄ regiones sunt suphūeralis et posteriora eiꝝ aspiciunt̄. necnō et alios duos ānulos aureos q̄ ponēdi sunt in utroq; latere suphūeralis deorsus. qđ respicit h̄ faciē iuncture inferioris vt aptari possit eū sup humerali. et stringat̄ rationale annulis suis cū annulis suphūeralis: vitta hyacinthia vt maneat iunctura fabrefacta et a se inuicem rationale et superhumeralē nequeant separari. Portabitq; aaron noia filiorū israel in rōnale iudicij sup pectus suū q̄n ingredieſ sanctuariū memoriale corā dño in eternū. Pones aut̄ in rationali iudicij doctrinā et veritatē q̄ erūt in pectore aaron q̄n ingredieſ corā dño et gestabit iudicium filiorum isrl̄ in pectore suo in p̄spectu dñi semp. Facies et tunica suphūeralis totā hyacinthiam. in cuius medio supra erit capitū et ora p gyrum eius textilis sicut solet fieri i extremis vtiū partibus ne facile rumpantur. Deorsum vno ad pedes eiusdē tunice p circūtū quasi malapu

nica facies ex hyacintho et purpura et cocco bis tinctor et bysslo retorta: mixtū ī medio tintinnabulis ita vt tintinnabulū sit areū et malūpunicū. rursusq; tintinnabulū aliud aureū et malūpuniū. Et vestieſ ea aaron ī officio misterij vt audiatur sonit̄ q̄n igredieſ et egredieſ sanctuariū ī conſpectu dñi et nō moriat̄. Facies et laminā de auro purissimo ī q̄ sculps ope celatoris sanctuz dño. Ligabisq; eū vitta hyacinthina et erit sup thyaram īminēs frōte pōtificis. Portabitq; aaron iniqtates eorū q̄ obtuleſt et ſctificauerut filii isrl̄ ī cūctis munericō et donarijs ſuis. Erit aut̄ lamiua ſp in frōte eiꝝ vt placatus ſit ei dñs. Strigesq; tunica byſſo et thyara byſſinā facies et balthcū ope plumarij. Porro filiis aarō tunicas lineas parabis et baltheos ac thyaras ī gloriā et decorē: vestieſq; his oib; aaron et fratrem tuū et filios eiꝝ cū eo. et cūctorū pſecrab; manus ſctificabisq; illos vt ſacerdotio fungantur mihi. Facies et feminalia linea vt opiant carnē turpitudinis ſue a renib; vſq; ad femora et vtentur eis aaron et filii eiꝝ q̄n igredieſ tabnaculū testimonij v̄l q̄n appropinq; ad altare vt miniſtrēt in ſctifario ne iniqtatis rei moriant̄. Legiti mū ſempitnū erit aarō et ſemini eius post eū.

Sed et hoc facies vt mihi in **XXIX** ſacerdotio pſecrent. Zolle vitulū de armamento et arietes duos īmaculatos. pnesq; azymos et crustulam abſq; fermēto q̄ cōſpersa ſint olco. lagana q̄z azyma oleo lita. De ſimila triticea cūcta facies. et posita in canistro offeres. vitulū autē et duos arietes et aaron ac filios eiꝝ applicabis ad ostiū tabernaculi testimonij. Cunq; laueris patrē cū filiis ſuis aqua indues aaron vſtimētis ſuis id est linea et tunica et suphūerali et rationali qđ pſtringes baltheo. et pones thyara in capite eius et laminaz sanctā sup thyara et oleo vñctōis fundes ſuper caput eiꝝ. atq; b ritu pſecrab; filios q̄z illius applicabis et idues tunicis lineis. cingesq; baltheo aaron ſc̄ et liberos eiꝝ. et impones eis mitras eruntq; ſacerdotes mihi religiōe ppctua. Postq; initiaueris manū eorū applicabis et vitulū corā tabernaculi testimonij. Imponētq; aaron et filii eius manus ſuper caput illius. et matabis eos in pſpectu dñi iuxta ostiū tabernaculi testimonij. ſuptūq; de ſanguine vituli pones ſup cornua altaris digito tuo. reliquū autē ſanguinem fundes iuxta basim eius. Sumes et adipem totū q̄ opit intestina et reticuluz iecoris ac duos renes. et adipē q̄ ſup eos eſt et offeres icē ſum ſup altare. carnes vno vituli et corū et ſimū cōbures foris extra caſtra eo q̄ pro peccato fit

Exodus

Unū q̄z arietē sumes sup cui⁹ caput ponēt aarō
et filij ei⁹ man⁹: quē cū mactaueris: tolles de sā
guine ei⁹, et fundes circa altare: ap̄m aut̄ arietē
secab in frusta. Iotaq̄z intestina ei⁹, et pedes po
nes sup cōcidas carnes. et sup caput illi⁹, et offe
res totū arietē incensum sup altare. oblatio est
dño odor suauissim⁹ victimæ dñi. Tolles q̄z arie
tē alter⁹ sup ciuius caput aaron et filij ei⁹ ponent
man⁹. Quē cū imolaueri, sumes de sanguine ei⁹,
et pones sup extremū auricule dextre aarō et fili
orū ei⁹. et sup pollices manus eoꝝ ac pedis det
tri. fundesq̄z sanguinē sup altare p circuitū. Eū
q̄z tuleris de sanguine, q̄ e sup altare. de oleo vni
ctiōis asp̄ges aarō et vestes ei⁹: filios et vestimenta
eoꝝ. Cōsecratisq̄z ip̄is et vestib⁹ tolles adipē
de ariete et caudā. et aruinā q̄ opit vitalia. ac re
ticulū iecoris et duos renes adipē q̄ sup eos est
armūq̄z dextrū eoꝝ sit aries cōsecratiōis. tor
tāq̄z panis viiius crustulā conspersam oleo: la
ganū de canistro azymorum quod positū est in
conspectu dñi: ponesq̄z omnia sup manus aarō
et filiorū ei⁹ et sc̄ificab̄ eos eleuās corā dño. Su
scipiesq̄z viiiuersa de manib⁹ eoꝝ. et icēdes sup
altare i holocaustū: odorē suauissimū i p̄spectu
dñi: q̄ oblatio ei⁹ ē. Sumes q̄z pectusculū d̄ ari
ete q̄ initiat⁹ ē aarō. sc̄ificabisq̄z illud eleuatus
corā dño: et sedet in pte sua. Sācificabisq̄z et pe
ctusculū cōsecratū et armū quē de ariete sepasti.
q̄ initiat⁹ ē aaron et filij ei⁹. sedētq̄z in pte aarō
et filiorū eius ure ppetuo a filiis isrl̄. q̄ p̄mitiua
sunt et initia devictimis eoꝝ pacificis q̄ offerūt
dño. Hestē aut̄ sc̄tāz q̄ vtet aaron. habebūt filij
eius post eū vt vngant in ea. et cōsecrent man⁹
eoꝝ. Septē diebus vtet illa q̄ pontifex p eo fue
rit cōstitutus de filiis eius: et q̄ ingredietur ta
bernaculū testimonij vt ministret in sanctuario
Arietē autē consecratiōis tolles: et coques car
nes eius in loco sancto. q̄bus vescetur aaron et
filij ei⁹. Panes q̄z q̄ sunt in canistro. in vestibul
lo tabernaculū testimonij comedēt. vt sit placabi
le sacrificiū. et sanctificētur offerentiū manus.
Alienigena nō vesceſ ex eis: q̄r sancti sunt q̄ si
remāserit de carnis cōsecratis siue de panib⁹
vſq̄z mane. cōbures reliqas igni. Non comedēn
tur: q̄r sanctificata sunt. Omnia que precepit tibi
facies sup aarou et filijs ei⁹. Septē dieb⁹ p̄seca
bis man⁹ eoꝝ et vitulū p pte offeres p singu
los dies. ad expiandū. Undabiq̄z altare cu
imolaueris expiatiōis hostiā et vnges illud in
sanctificationē. Septē dieb⁹ expiabis altare et
sanctificabis. et erit sancta sanctorū. Omnis qui
tetigerit illud sanctificabit. Hoc est q̄d facies in
altari. Agnos anniculos duos p singulos dies
iugiter viii agnū mane et alter⁹ vespere. decimam

p̄tē simile p̄sp̄se oleo tūso q̄d hēant mēsurā q̄rtā
p̄tē hīt viii ad libādū eiusdē mēsure in agno
vno. Alter⁹ xpo agnū offeres ad vespam iūt ritū
matutine oblatiōis iūt ea q̄ dixim⁹ ī odore sua
uitatis. Sacrificiū ē dño deo oblatiōe ppetua i
ḡnatiōes v̄ras ad ostiū tabernaculi testimonij co
rā dño vbi p̄st̄tuā vt loqr ad te. Ibiq̄z p̄cipiam
filijs isrl̄. et sc̄ificab̄ altare in gl̄ia mea. Sc̄ifi
cabo et tabernaculū testimonij cū altari et aarō cū
filijs suis vt sacerdotio fungan̄ mibi. Et habi
tabo in medio filiorū isrl̄ eroꝝ eis deus. et sciēt
q̄r ego dñs de eoꝝ qui eduxi eos de tra egypti
vt manerē int̄ illos. ego dñs deus ip̄oꝝ

L. S. De altari. de pp̄lī mādato. de labio enco.
de pfectiōe vnciōis et thymiamatis. XXX

Acies q̄z altare ad adoleduz thymiamam
de lignis sethū. bñs cubitū lōgitudis:
et alter⁹ latitudinis id est q̄drangulum et
duos cubitos in altitudine. Cornua ex ip̄o p̄ce
dent: vestiesq̄z illud auro purissimo tā craticulā
ei⁹ q̄ p̄ties p circulū et cornua. Faciesq̄z ei coro
nā aureolā p gyru et duos anulos aureos sub co
rona p singula latera vt mittātur in eos v̄ctes
et altare portet. Ip̄os q̄z vectes facies d̄ lignis
sethū et iaurabis. Ponesq̄z altare p velū quod
ante arcā pendet testimonij corā ppiciatorio q̄
tegī testimonij vbi loqr tibi. et adolebit incētu
sup eo aaron suave fragrās. Mane qñ cōponet
lucernas incēdet illud. et qñ collocat eas ad ve
spez v̄et thymiamam sempiternū corā dño i gene
ratioes v̄ras. Nō offeretis sup eo thymiamam cō
positiōis alter⁹: nec oblationē et victimā nec li
ba libabitis. Et dep̄cab̄ aaron sup cornua cī
semel p annū in sanguine q̄d oblatū est p peccato
et placabit sup eo in ḡnatiōib⁹ v̄ris. Sanctum
sc̄torū erit dño. Locutusq̄z est dñs ad moysen di
cens. Qñ tuleris summā filiorū isrl̄ iūta nume
rum. dabūt singuli p̄ciū p aiabus suis dñor et nō
erit plaga in eis cū fuerint recēsiti. Hoc autē da
bit oīs q̄ trāsit ad nomen diuidiū sicli iūta mē
surā tēpli. Siclus viginti obolos habet. Me
dia p̄s sicli offereſ dño. Qui habetur i numero
a viginti annis et supra dabit p̄ciū. Diues nō
addet ad mediū sicli. et paup̄ nibil minuet. Su
sceptamq̄z pecunias q̄ collata est a filiis isrl̄ tra
des in vſus tabernaculi testimonij vt sit moni
mentū eorū corā dño. et ppiciet aiab⁹ eorū. Lo
cutusq̄z ē dñs ad moysen dicēs. Facies et labiū
eneum cū basi sua ad lauandū: ponesq̄z illud int̄
tabernaculū testimonij et altare. Et missa aqua
lauabunt in ea aaron et filij eius manus suas ac
pedes. qñ igrēsuri sūt tabernaculū testimonij. et
quando accessuri sunt ad altare vt offerāt in eo
thymiamam dñ o ne forte moriantur. Legitimum